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ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
 

 
Υποβολή αιτημάτων για  Εγγραφή στο Φορολογικό Μητρώο ή και 

αλλαγή της κατηγορίας Εγγραφής Φορολογουμένου, για σκοπούς 

Υποβολής της Δήλωσης Εισοδήματος Ατόμου για το έτος 2024 

 

Το Τμήμα Φορολογίας ενημερώνει ότι, ενόψει της καταληκτικής ημερομηνίας 

υποβολής της Δήλωσης Εισοδήματος Ατόμου για το έτος 2024 (30η 

Σεπτεμβρίου 2025) παρατηρείται αυξημένη ροή αιτημάτων για Εγγραφή στο 

Φορολογικό Μητρώο ή για αλλαγή  της κατηγορίας Εγγραφής 

Φορολογουμένου. 

Ως εκ τούτου, προτρέπονται όσοι έχουν υποχρέωση υποβολής Φορολογικής 

Δήλωσης για το έτος 2024 (Άτομα με Μεικτό Ολικό Εισόδημα μεγαλύτερο των 

€19500) και δεν είναι εγγεγραμμένοι στο Φορολογικό Μητρώο ή χρήζει αλλαγή 

η κατηγορία Εγγραφής τους (π.χ. είναι εγγεγραμμένοι μόνο για ακίνητη 

ιδιοκτησία – κώδικας 092 κλπ ), να υποβάλουν τα σχετικά αιτήματα  μέχρι την 

26η  Σεπτεμβρίου 2025, μαζί με τα απαραίτητα πιστοποιητικά, ώστε να γίνουν 

έγκαιρα οι εγγραφές /αλλαγή κατηγορίας και να προχωρήσουν στην υποβολή 

της Φορολογικής  τους Δήλωσης εντός του καθορισμένου χρόνου. 

Επισημαίνεται ότι, η υποβολή αιτήματος για Εγγραφή στο Φορολογικό Μητρώο 

πραγματοποιείται ΜΟΝΟ μέσω της Πύλης Φορολογουμένων TAX FOR ALL 

(TFA), ενώ για την αλλαγή κατηγορίας Εγγραφής Φορολογουμένου, θα πρέπει 

να υποβληθεί το έντυπο ΤΦ 2003 στις ηλεκτρονικές διευθύνσεις των κατά 

τόπους Επαρχιακών Γραφείων του Τμήματος Φορολογίας. 

 
 

https://www.mof.gov.cy/mof/tax/taxdep.nsf/page57_gr/page57_gr?opendocument
https://taxforall.mof.gov.cy/
https://www.mof.gov.cy/mof/TAX/taxdep.nsf/All/DE9C01BC3ED18309C22582510036374A/$file/%CE%A4%CE%A62003_2023.pdf?OpenElement
https://www.mof.gov.cy/mof/tax/taxdep.nsf/all/31D335A470C32FDCC22582CD003B4678/$file/%CE%94%CE%B9%CE%B5%CF%85%CE%B8%CF%8D%CE%BD%CF%83%CE%B5%CE%B9%CF%82%20%CE%A4%CE%A6%202024.pdf?openelement

